
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 16.3.2023 na obecním úřadě 
 

 

Program jednání: 

1. Určení zapisovatele 

2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 4 
5. Změna územního plánu č.6 
6. Žádost o finanční dar pro nemocné dítě 

7. Žádost o finanční dar Zdravotní klaun 

8. Žádost o finanční příspěvek na nákup knih do výměnného fondu krajské 

knihovny 
9. Žádost o finanční příspěvek pro Linku bezpečí 
10. Projednání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
11. Projednání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

12. Projednání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - LD Štoky 
13. Projednání dodatku ke smlouvě o zemědělském pachtu LD Štoky 
14. Výběr zhotovitele pro projekt posílení vodárenské soustavy 

15. Výsledek nabídkového řízení „Pěstební práce v lesích Obce Horní Krupá pro 

rok 2023“ 

16. Oprava střechy nad sálem KD a stavba fotovoltaické elektrárny 
17. Výkup pozemků pod silnicí v místní části Údolí 
18. Diskuse 

 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Určení zapisovatele 
Starosta určil zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Návrh usnesení: 
ZO schvaluje zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Usnesení bylo schváleno. 

     

2. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta určil ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Petra Hejného 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Petra Hejného 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
Starosta předložil zastupitelům  navržený pořad jednání a seznámil přítomné s doplněním 

programu. Zároveň požádal o doplnění programu přítomné členy ZO. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje doplněný program jednání 

Usnesení bylo schváleno. 

 



 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 4  
Hospodářka obce seznámila přítomné se schváleným  rozpočtovým opatřením č.4. Výdaje se 

zvyšují o 127.701,54 Kč. Jedná se o schválený dar ZŠ a PŠ Chotěboř, služby související se 

správou obce, odvody DPH a vratky z voleb. Příjmy se zvyšují o 185.254,22 Kč, jedná se o 

příjmy z daně a platby za odpadovou nádobu. 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4. 

 

5.  Změna územního plánu č.6 
Obec Horní Krupá byla požádána o změnu územního plánu – zrušení etapizace u ploch pro 

výstavbu rodinného bydlení.  

Dne 1.1.2023 nabylo účinnosti nařízení, které ukládá obcím při změně ÚP rovnou převést ÚP 

do jednotného standardu, na tuto činnost zároveň poskytuje MMR dotaci ve výši 90% 

nákladů, max 250 tis. Kč. Starosta obce navrhuje iniciovat změnu č. 6 ÚP a zároveň požádat 

o dotaci na převedení ÚP do jednotného formátu. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s návrhem na změnu ÚP a souhlasí s podáním žádosti o dotaci do programu ,,117 

55 Podpora územně plánovacích činností obcí 2023+“ Ministerstva pro místní rozvoj. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Žádost o finanční dar pro nemocné dítě 
Rodiče E. H.  požádali Obec Horní Krupá o finanční příspěvek na léčbu dcery, která trpí 

vzácnou chorobou. Více informací na https://www.donio.cz/rozhybejme-emicku. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a nesouhlasí s finančním příspěvkem, souhlasí se zveřejněním 

informace na stránkách obce pro soukromé dárce. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Žádost o finanční dar Zdravotní klaun 
Dobročinná organizace Zdravotní klaun, o.p.s. požádala Obec Horní Krupá o finanční 

příspěvek na činnost. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a nesouhlasí s darem. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Žádost o finanční příspěvek na nákup knih do výměnného fondu krajské 

knihovny 
Krajská knihovna Vysočiny požádala Obec Horní Krupá o finanční příspěvek na nákup knih 

do výměnného fondu krajské knihovny. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s příspěvkem ve výši 2.000,- Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

9. Žádost o finanční příspěvek pro Linku bezpečí 
Linka bezpečí, z.s. požádala Obec Horní Krupá o finanční příspěvek na provoz dětské krizové 

linky ve výši 5.000,- Kč. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a nesouhlasí s příspěvkem. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

10. Projednání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě 

https://www.donio.cz/rozhybejme-emicku


Geodézie Ledeč nad Sázavou se obrátila na Obec Horní Krupá se „Smlouvou o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě č. IV-12-2019841/SIS/1, H. Krupá, výměna TS_HB_0489“. 

Smlouva se týká pozemku č.st.199 a 1618/1 v k.ú. Horní Krupá u Havlíčkova Brodu. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 

Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 27.2.2023 do 17.3.2023. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

11. Projednání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti  
Geodézie Ledeč nad Sázavou se obrátila na Obec Horní Krupá se „Smlouvou o zřízení 

věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2019841/VB/2, H. Krupá, výměna TS_HB_0489“. 

Smlouva se týká pozemku č.st.199 a 1618/1 v k.ú. Horní Krupá u Havlíčkova Brodu. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti. Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 27.2.2023 do 17.3.2023. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

12. Projednání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - LD Štoky 
LD Štoky se obrátilo na Obec Horní Krupá se „Smlouvou o zřízení služebnosti JI-

014330073331/001-ADS“. Jedná se o zřízení služebnosti elektrické sítě na pozemku, kde je 

obec Horní Krupá spoluvlastníkem podílu 8/838. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti. Záměr byl 

zveřejněn na úřední desce od 22.2.2023 do 17.3.2023. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

13. Projednání dodatku ke smlouvě o zemědělském pachtu LD Štoky  
LD Štoky zaslalo Obci Horní Krupá návrh dodatku ke smlouvě o zemědělském pachtu. Výše 

pachtovného bude nově činit 126.003,- Kč ročně a platnost smlouvy se prodlužuje do 

31.12.2030. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s uzavřením dodatku ke smlouvě o zemědělském pachtu. 

Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 22.2.2023 do 17.3.2023. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

14.  Výběr zhotovitele pro projekt posílení vodárenské soustavy 
Do dnešního dne byla dodána pouze jedna nabídka na projekt posílení vodárenské soustavy 

od firmy Vodní zdroje Ekomonitor, s.r.o. s nabídkovou cenou 560 tis. Kč: 15 tis. 

hydrogeologický posudek, 403 tis. vrtné práce, vzorkování, rozbory a 142 tis. dokumentace 

až po stavební povolení včetně.  Starosta obce navrhuje zadat realizaci projektu firmě Vodní 

zdroje Ekomonitor s.r.o. 

Návrh usnesení: 

ZO rozhodlo, že projekt posílení vodárenské soustavy bude zadán firmě Vodní zdroje 

Ekomonitor s.r.o. a pověřuje starostu učiněním kroků směřujících k naplnění rozhodnutí. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

15.  Výsledek nabídkového řízení „Pěstební práce v lesích Obce Horní 

Krupá pro rok 2023“ 
V rámci uzavřené výzvy „Pěstební práce v lesích Obce Horní Krupá pro rok 2023“  v souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

byly písemně osloveny firmy Lesní družstvo Štoky, Lesní družstvo obcí Přibyslav a Pila 

https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2549313601
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2549313601


Rozsochatec. Hodnotící komise složená ze tří zastupitelů obce seznámila ZO s výsledkem 

řízení. Nabídku podala pouze firma Pila Rozsochatec, a to ve výši 664.737,50 Kč bez DPH, 

ostatní oslovené firmy se z kapacitních důvodů rozhodly nabídku nepodávat. Hodnotící 

komise konstatuje, že podaná nabídka splňuje podmínky zadávací dokumentace a navrhuje 

ZO uzavřít smlouvu s firmou Pila Rozsochatec.  

Návrh usnesení: 

ZO po prostudování protokolu o výběru dodavatele konstatuje, že výběr proběhl 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a na doporučení výběrové komise určuje zhotovitelem firmu Pila Rozsochatec s.r.o. 

Zároveň zastupitelstvo zmocňuje starostu obce ke všem úkonům potřebným k naplnění tohoto 

usnesení a podpisu příslušných smluv. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

16. Oprava střechy nad sálem KD a stavba fotovoltaické elektrárny 
Do stropu v sále kulturního domu při větru a dešti zatéká větracími komíny. Při odstraňování 

závady byl zjištěn neuspokojivý stav střešní konstrukce, trámy jsou napadeny dřevokazným 

hmyzem. Nabízí se možnost nad sálem vybudovat FVE s dotační podporou 75% a zároveň ze 

stejného dotačního titulu opravit střechu.  

Návrh usnesení: 

ZO pověřuje starostu ke zjištění možností realizace oprav a stavby FVE. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

17. Výkup pozemků pod silnicí v místní části Údolí 
Starosta obce navrhnul zastupitelstvu vykoupení pozemků, případně jejich částí nebo 

vlastnických podílů, pod silnicí v místní části Horní Krupá – Údolí. Jmenovitě se jedná o 

pozemky 2037/1, 2048/2, 2726/5, 2726/7, 2726/8, 2726/9, 2726/11 a 2726/12 k. ú. Horní 

Krupá u Havlíčkova Brodu. Nabízená výkupní cena bude stanovena znaleckým posudkem. 

Cílem je mít pozemky pod obecními komunikacemi ve vlastnictví obce pro zjednodušení 

procesu případných budoucích oprav a urychlení procesu výstavby nových sítí.  

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s nákupem výše uvedených pozemků, případně jejich částí nebo vlastnických 

podílů do majetku obce. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

18. Diskuse 
- Likvidace klestu na kompostárně 

- Propustek na novou cyklostezku 

- Probírka dřevin u potoků – urgováno u Povodí Vltavy 

- Scan kanalizace – velmi uspokojivý stav s výjimkou několika izolovaných míst. 

- Lípa ke skácení na cyklostezce na Dolní Krupou 

 

 

 


